ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BÌNH THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 193 /BC-UBND Bình Thủy, ngày 22 tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước kỳ họp thứ 16 của Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ

Thực hiện Công văn số 2665/UBND-TH ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của

cử tri trước kỳ họp thứ 16 của Hội đồng nhân dân thành phố, Ủy ban nhân dân

quận Bình Thủy được giao giải quyết 01 ý kiến của cử tri, cụ thể: cử tri quận

Bình Thủy đề nghị đầu tư lắp đặt cống thoát nước và mở rộng đường Nguyễn Chí

Thanh (đoạn từ ngã 3 khu công nghiệp đến cầu Cống) phường Trà Nóc, quận Bình

Thủy.

Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy phối hợp với Sở Giao thông vận tải

thành phố báo cáo kết quả thực hiện như sau:

- Tuyến đường Nguyễn Chí Thanh (đường Tỉnh 917) có chiều dài 5,7km điểm

đầu giao với đường Lê Hồng Phong (Quốc lộ 91) điểm cuối giao với Quốc lộ 91B

thuộc địa phận của phường Trà Nóc và phường Thới An Đông quận Bình Thủy do

Sở Giao thông vận tải quản lý.

- Đoạn từ đường Lê Hồng Phong đến cầu Cống số 1 có chiều dài 625m, thuộc

địa phận phường Trà Nóc. Qua phối hợp ghi nhận, hiện nay Sở Giao thông vận tải

vẫn chưa có kế hoạch cụ thể về việc nâng cấp mở rộng đoạn đường này.

- Về việc lắp đặt hệ thống thoát nước, Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy đã

có Công văn số 4293/UBND-XDĐT ngày 13 tháng 10 năm 2023 gửi đến Sở

Giao thông vận tải đề nghị xem xét hỗ trợ đầu tư lắp đặt hệ thống thoát nước

đường Nguyễn Chí Thanh đoạn từ đường Lê Hồng Phong đến đầu Hẻm 36

đường Nguyễn Chí Thanh (riêng đoạn từ Hẻm 36 đến cầu Cống số 1 đã được Sở

Giao thông vận tải hỗ trợ lắp đặt hệ thống thoát nước trong năm 2023). Hiện nay,

Sở Giao thông vận tải đã bổ sung khối lượng lắp đặt hệ thống thoát nước đoạn còn

lại (trong đoạn từ đường Lê Hồng Phong đến cầu Cống số 1) vào dự toán các hạng

mục công trình sử dụng vốn Sự nghiệp giao thông năm 2024 và đã được Ủy ban

nhân dân thành phố Cần Thơ phê duyệt phương án phân bổ dự toán chi nguồn vốn

sự nghiệp giao thông năm 2024 cho Sở Giao thông vận tải tại Công văn số

1371/UBND-KT ngày 11 tháng 4 năm 2024.

(Đính kèm Công văn số 1371/UBND-KT và Công văn số 4293/UBND-XDĐT).

2

Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến

nghị, của cử tri trước kỳ họp thứ 16 của Hội đồng nhân dân thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND thành phố;

- Sở GTVT thành phố;

- TT HĐND quận;

- CT và PCT UBND quận (1A, B);

- Phòng QLĐT quận;

- Lưu: VT, VVD, Tran.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tiêu Quốc Doãn

		2024-07-22T15:54:30+0700
	Việt Nam
	Tiêu Quốc Doãn<tieuquocdoan@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-22T15:54:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH THỦY<binhthuy@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!